Publicado no D.O.E. de:

	17/03/2025

Seção III - página:

	_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR DARIO PACHECO PEDROSO – TAQUARIVAÍ
ETEC DR. DARIO PACHECO PEDROSO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 049/14/2024   – PROCESSO Nº 136.00179257/2024–51
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR DARIO PACHECO PEDROSO, da cidade de TAQUARIVAÍ, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.
A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR DARIO PACHECO PEDROSO, situada na RUA ACÁCIO PAULINO Nº 11
BAIRRO: CENTRO – CEP: 18425–000 – CIDADE: TAQUARIVAÍ
COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
405 – Geografia (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Agropecuária Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)
1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado
2/ ELDER FOGAÇA DE LARA / 459465892 / 43279159806 / 35
1/ RAUL EZEQUIEL DA COSTA / 157498979 / 04213936880 / 29
4/ NICOLLY MONTEIRO DE OLIVEIRA / 52.760.059–3 / 49015317860 / 10
5/ GIOVANA RODRIGUES MARTINS / 49907841–X / 46553889864 / 5,26
Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos
Temas:
1–  cartografia e geotecnologias aplicadas à representação do espaço geográfico;
2 – o meio técnico, científico e informacional e os impactos no uso do território pelas relações do mundo do trabalho;
3 – as políticas públicas para o meio ambiente e os impactos de anúncios e publicidade de estímulo ao consumo;
Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 24/03/2025
Horário: 10h00
O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)
Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO
3/215861428/12262975795/Não atender aos requisitos de titulação ;
6/549054625/45187516809/Não efetuou o upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado. ;